2024年3月10日
関係各位

茨城県体操協会トランポリン委員会

委員長　伊藤　美夫

（公印省略）

2024年度国民スポーツ大会関東ブロック大会
トランポリン競技茨城県代表選考についてのお知らせ

　2024年度国民スポーツ大会関東ブロック大会（7月12日〜13日埼玉県開催予定）のトランポリ
ン競技における茨城県代表選手選考について下記の通りお知らせ致します。

１．選考対象大会、及び対象部門

2024年5月に開催される予定の『第11回全日本トランポリン競技年齢別選手権大会』に
おけるオープン、年齢別15-16才、年齢別17-21才の３カテゴリー

２．選考方法

1) 上記大会で下記 2）の選考基準点を超えた最上位の選手を代表選手とする。男女それぞ
れ次点の選手を補欠選手とする。

2) 選考基準点はオープンカテゴリーは予選及び決勝の演技で1回でも超えればよい。
15-16才、17-21才カテゴリーは決勝がないので、15-16才は第2演技のみ対象、17-21才
は2回の演技のうち1回でも基準点を超えればよい。

男子選考基準点［57.000］　女子選考基準点［50.000］

3) 選考基準点を超える選手がいなかった場合、代表選手は過去の実績を考慮し後日協会
推薦にて決定する。補欠選手は得点が選考基準点を超えなくても得点が1番高い選手と
する。（男女共通）

３．選考資格

1) 年齢下限は、2009年4月2日から2010年4月1日生まれの者（中学3年生）となり、それ以
前に生まれた者が対象となる。

2) 茨城県に在住、在勤、在学（中学・高校）である。また茨城県でのふるさと選手制度有資
格者*1であること。

3) ふるさと選手制度有資格者は茨城県でのふるさと選手登録をすること。
*1ふるさと選手制度は大学生以上が対象となります。

４．その他条件

1) 茨城県代表選考申込者は他都道府県の国体予選会への出場はできません。
2) 茨城県代表に選ばれた選手は原則として国体PRに関する取材、イベントへの出演協力

を義務とする。

3) 茨城県代表に選ばれた選手は原則として茨城県体操協会が主催する強化事業（合宿
等）への参加を義務とする。

1

５．申込方法、問い合わせ先

1) 次ページのURLおよびQRコードからWEBエントリーフォームにて申し込みをしてくださ
い。申し込みの締切は2024年4月14日（日）23時59分までとなります。

2) ふるさと登録が必要な選手は別添の申請用紙を下記宛先へ2024年4月15日（月）必着で
郵送してください。

3) 問い合わせ先
茨城県体操協会トランポリン委員会　競技担当　伊藤勇木宛

メールアドレス　ykit@edosakitrampoline.org
4) ふるさと選手制度申請用紙送付宛先

〒300-0506　茨城県稲敷市沼田2593-10
NPO江戸崎スポーツクラブ　伊藤勇木宛

６．補足

1) 2024年度より関東ブロックから本国体（佐賀大会）への通過枠は１枠となります。

WEBエントリーフォーム

【URL】

https://forms.gle/WmjZUdT1xG1euNRm8

【QRコード】

2

https://forms.gle/WmjZUdT1xG1euNRm8